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Arbeidstilsynet satser på sykehusene578

Ledere, tillitsvalgte og verneombud var i januar invitert til avspark for Arbeidstilsynets satsing i sykehusene. 
Konferansen ble holdt på NHOs konferansesenter i Oslo.

Under konferansen presenterte Arbeidstil-
synet rammene rundt sin satsing. I tillegg
delte arbeidstakersiden og arbeidsgiversiden
sine erfaringer om samarbeid om utvikling
av eget arbeidsmiljø.

Viktig med åpenhet
Legeforeningens generalsekretær Geir Riise
holdt et innlegg der han understreket at
åpenhet er «alfa og omega» for et godt
arbeidsmiljø. Riise vektla betydningen av
en ledelse som prioriterer arbeidet med
arbeidsmiljø, og sammenhengen mellom
godt arbeidsmiljø og god kvalitet på tjenes-
tene. Han pekte også på at det er avgjørende
at de ansatte har trygghet i ansettelsesfor-

holdet sitt for å kunne etablere en åpenhets-
kultur.

Satsingen omfatter både helseforetak og
private sykehus. Arbeidstilsynet vil rette spe-
siell oppmerksomhet mot måten samarbeidet
mellom ledelse, tillitsvalgte og verneombud
fungerer i praksis.

Kan gi enda bedre sykehus
Hanne Gillebo-Blom er Legeforeningens og
Akademikernes representant i en parts-
sammensatt gruppe, hvor Arbeidstilsynet,
arbeidstakersiden og arbeidsgiversiden har
samarbeidet om premissene for tilsynets sat-
sing i sykehusene.

– Alle representantene i samarbeidsgrup-

pen, med unntak av Spekter, har vært positive
til Arbeidstilsynets valg av sykehus som eget
satsingsområde i 2014. Denne satsingen gir
helseforetakene mulighet til å bli enda bedre!

Vi har gitt våre synspunkter på hvilke
temaer tilsynet bør konsentrere seg om, og
vi oppfatter tilsynet som svært lydhøre, sier
Gillebo-Blom.

Arbeidstilsynet skal i løpet av 2014 utføre
såkalte revisjoner ved sju utvalgte sykehus/
helseforetak. Det er ennå ikke avklart hvilke
sykehus som får besøk av tilsynet.

Daniel Wærnes
daniel.waernes@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Kvaliteten på rusfeltet må heves578

– Hele rusfeltet trenger en faglig opprustning, sier visepresident Jon Helle. Dette var et av Legeforeningens 
kjernebudskap i en stortingshøring om rusbehandling og anbud.

Legeforeningen møtte i januar i Stortingets
helse- og omsorgskomité vedrørende et
representantforslag fra stortingsrepresentan-
tene Audun Lysbakken og Bård Vegar Sol-
hjell (SV). I forslaget foreslås det at regje-
ringen skal instruere helseforetakene om at
de ved kjøp av private institusjonsplasser
skal prioritere ideelle aktører fremfor rent
kommersielle, private aktører. Videre frem-
går det at anbudsrunder skal erstattes av
langsiktige samarbeidsavtaler med mulighet
for oppsigelse. Forslaget viser til at både
EØS-avtalen og det norske lovverket åpner
for å prioritere aktører innen helse- og om-
sorgssektoren.

Om lag 60  % av den samlede kapasiteten
innenfor rusbehandling ytes av private –
i alt vesentlig av private, ideelle institu-
sjoner. Legeforeningen presiserte i hørin-
gen at innsats og betydning må knyttes
tettere til de øvrige tjenestene på dette om-
rådet. De private institusjonene som har
avtale med regionale helseforetak må in-
kluderes i fagutviklingsarbeid og planpro-
sesser.

Nødvendig med flere 
kompetente fagfolk
Legeforeningens hovedbudskap var at det er
den grunnleggende kvaliteten på tjenestene
som er avgjørende når ledig kapasitet hos
private og ideelle aktører nyttiggjøres. Dette

må skje gjennom omforente kvalitetsmål og
faglige retningslinjer.

Jon Helle mener flere gode fagfolk, mer
kompetanse og økt faglighet er nøkkelfak-
torer for å sikre god kvalitet.

– Problemet er ikke usikkerhet knyttet til
anbud, men at det er altfor få spesialister
i denne tverrfaglige spesialisthelsetjenesten
og for mange ufaglærte som gir spesialist-
helsetjenester til ruspasienter, sier Helle.

Leder i Norsk forening for rus- og avhen-
gighetsmedisin, Guri Spilhaug, deler vise-
presidentens oppfatning.

– En Samdata-rapport fra 2011 viser beho-
vet for økt kompetanse og faglighet i tjenes-
ten (1). På landsbasis var det ansatt 138 leger

og 2 678 helse- og sosialfaglig personell med
utdanning fra videregående skole. Det er der-
med ikke «den hvite horde» som truer tverr-
fagligheten i tverrfaglig spesialisert rus-
behandling. Det er avgjørende å øke tilstrøm-
ningen av flere kompetente fagfolk i tjenesten
for å sikre kvaliteten, sier Spilhaug.

Les mer: legeforeningen.no/Nyheter/
2014/Kvaliteten-ma-heves-pa-rusfeltet/

Mattis Dahl Aamotsbakken
mattis.dahl.amotsbakken@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling
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